
Čísla ledna
 920 koledníků se letos zapojí 

do Tříkrálové sbírky 
 2500 klientům jsme poskytli 

služby v roce 2006
 9 500 masáží jsme loni provedli 

ve Wellness-masérském 
a relaxačním centru

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Měsíc v charitěTři králové přinesou požehnání

Již tradičně kolem 6. ledna vyjdou do 
ulic tisíce dětí a dospělých v celé České 
republice i v jiných částech světa, ať už je 

to sousední Německo či vzdálená Afri-
ka. Budou mezi nimi i tři králové z Opa-
vy -  Anička, Veronika a Alžběta. Svou 
každoroční pouť po opavských domác-
nostech začínají tradičně u tety Aničky. 
Ta jim uvaří čaj a nachystá večeři. Ba-
bička jako vedoucí skupinky pomůže s 
kostýmy a v Charitě Opava vyzvedne 
pokladničku s pověřením konat sbírku. 
A pak už je můžete potkat na sídlišti 
naproti Slezské nemocnice, kde vám 
zazpívají koledy a popřejí požehnání 

do nového roku. Po několika hodinách 
bývají unavení, ale šťastní, že pomohli 
dobré věci. Stejně jako desítky dalších 
dětí na mnoha jiných místech Opavy.
Nejdůležitějším poselstvím této sta-
robylé tradice je přinést požehnání. 
Koledníci si jej vyprošují v kostele, kde 
jejich „mise“ začíná. Tříkrálová sbírka, 
to jsou rozzářené dětské oči, ale někdy 
i obava  z odmítnutí. A také radost do-
spělých nad tím, kolik se právě v jejich 
ulici, sídlišti či obci vybralo. Letošní vý-
těžek Tříkrálové sbírky Charita Opava 
využije na pomoc seniorům a duševně 
nemocným.

Rok kvality
Začíná nový rok a 
většina z nás se ptá, 
co asi přinese. Pro ty, 
kteří se setkávají se 
sociálními službami 
jako klienti nebo 
jako zaměstnanci 
či dobrovolníci, je 
datum 1. 1. 2007 velmi důležité. Změny, 
které chystá nový zákon č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, pocítí obyvatelé Opa-
vy a okolí i celé České republiky. Občané 
dostanou v rámci sociálního příspěvku 
přerozdělenou poměrně velkou část peněz 
ze státního rozpočtu. Umožní jim vybrat si 
službu u organizace, které důvěřují a tím 
také rozhodnout o tom, kam výše zmíněné 
finance potečou. Nastavený systém by měl
přinést i rovnoprávnost při rozhodování o 
přidělení státních dotací. Zařízení spra-
vovaná státem byla doposud dotovaná 
automaticky, nestátní organizace neměly 
zaručenou žádnou finanční částku. Jakost
služeb spolu s klienty budou hlídat i jasně 
definované standardy kvality.
V popředí zájmu budou i tzv. terénní 
služby. Přinášejí pomoc lidem, kterým 
se zdravotní stav zhoršil natolik, že už 
nemohou dále bydlet ve svém vlastním 
bytě. Často hledají zařízení pro trvalý 
pobyt v blízkosti svého bydliště, i když by 
raději zůstali doma. S odbornou dopo-
mocí může rodina zůstat pohromadě.
Je čas pomáhat a je čas pomoc přijímat. 
Přál bych si, aby až pro každého člově-
ka nastane čas pomoc přijímat, našel, co 
v dané chvíli potřebuje. 

Jan HANUŠ, ředitel

Krátce
• Pozvánka na ples
Zveme všechny příznivce dobré zábavy 
na ples Charity Opava, který se uskuteč-
ní v sobotu 3. února v kulturním domě 
ve Stěbořicích. K tanci zahraje skupina 
TAC-TIC, připravena bude  bohatá 
tombola a výborné občerstvení. Vstu-
penky jsou k dostání na recepci Charity 
Opava v Jaktaři nebo v den konání plesu 
na místě.  Začátek je ve 20 hodin.

• Od 1. ledna jsme plátci DPH
S účinností od 1. 1. 2007 se  Charita Opa-
va stala plátcem daně z přidané hodnoty 
podle § 95 odst. 7 zákona č. 235/2004 
Sb. Tato změna se bude týkat pouze zda-
nitelného plnění u těchto činností: chrá-
něné dílny, reklamní služby, pronájem a 
prodej zboží a výrobků. Všechny ostatní 
služby poskytované  Charitou Opava 
jsou od  DPH osvobozeny.

• Děkujeme 
Během adventních víkendů se konala v 
hypermarketu Tesco sbírka pro děti ze 
stacionáře Mraveneček. Výtěžek 96.293 
korun podpoří děti s těžkým tělesným 
a mentálním postižením. Děkujeme 
dobrovolníkům, zaměstnancům Tesca a 
všem, kdo tuto sbírku podpořili. 

Zákon o zaměstnanosti řadě firem
ukládá zaměstnávat zdravotně znevý-
hodněné lidi, nebo jako kompenzaci 
odebrat od firem, které tyto občany
zaměstnávají, výrobky či služby. Jinak 
musí platit státu. Charita Opava je 
jednou z nemnoha organizací, které 
firmám či institucím splnění povin-
ného podílu nabízejí. A to způsobem, 
který pro ně může být velmi užitečný 
či příjemný.
Můžete tak učinit tím, že si u nás 
zadáte výrobu nějakého zboží nebo 
si objednáte některé z našich služeb. 
Největší zájem je o keramické a kom-
pletační práce, u služeb pak o  likvida-
ci nebezpečného odpadu nebo velmi 
žádané masáže. Ty vám či vašim za-
městnancům v případě větších objed-
návek rádi poskytneme přímo ve vaší 
firmě. Povinný podíl je možné splnit i
zprostředkovaným nákupem výrobků 

od našich smluvních partnerů.  
Nabídka plnění této zákonné povin-
nosti ve spolupráci s Charitou Opava 
je poměrně široká, jednotlivé mož-
nosti se dají v průběhu roku kom-
binovat. Například: firma si v rámci
péče o své zaměstnance dohodne 2x 
měsíčně návštěvu maséra, v průběhu 
roku zadá likvidaci vyřazeného elek-
trotechnického zařízení či nábytku, 
průběžně si objednává kancelářské 
potřeby a na Vánoce se rozhodne udě-
lat radost dětem svých zaměstnanců a 
dětem z vybraného dětského domova 
hračkami vyrobenými v chráněných 
dílnách, nebo si zde nechá vyrobit 
na zakázku pěkné keramické PF. Tato 
firma s plněním povinného podílu
starost na konci roku mít asi nebude, 
navíc bude prospěšná sobě i svému 
okolí, pomůže dát práci lidem zdra-
votně znevýhodněním a také udělá 

radost dětem. Plánujte proto už nyní - 
Charita Opava vám nabízí celou škálu 
možností, díky kterým by plnění po-
vinného podílu nemuselo být pouze 
starostí. 

Možná i vy patříte mezi podnikatele, kteří zaměstnávají více než 25 lidí a kte-
ří tak ke konci uplynulého roku řešili v záplavě jiných i zcela nový problém 
– jak se vyrovnat s tzv. náhradním plněním. Řada z vás ale možná netuší, že 
ideálním partnerem pro toto plnění je právě Charita Opava.

Charita vám pomůže s náhradním plněním

Zdeněk Šmahlík při kompletaci hraček

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Možná u vás letos zazvoní stejně jako každým rokem, možná je potkáte na 
ulici. Snad by si vaše děti přály je uvidět z blízka anebo vy sami stojíte o to, aby 
přišli až k vám. Řeč je o třech králích, Kašparovi, Melicharovi a Baltazarovi 
(K+M+B). Podle tradice přinášejí domu, který navštíví, požehnání. 

Máme Vás navštívit? 
Přejete si, aby vás mezi 4. a 14. 
lednem navštívili tři králové? 
Zavolejte na tel. 604 175 518, 

napište na adresu Mária Durkáčová, 
Přemyslovců 26, 747 07 Opava 

nebo zašlete svou žádost na e-mail 
durkacova@charitaopava.cz.

Doprovolné akce Tříkrálové 
sbírky

• Požehnání koledníčků 
4. ledna v 15.30 hodin 

v konkatedrále Nanebevzetí P. M. 
v Opavě, představení „Jak chytit 

krokodýla“v kině Mír.
• Soutěž o nejkrásnější tříkrálovou 

korunku 4. ledna v Klubu 
sv. Anežky na Masarykově ul. 39 

v Opavě od 8.30 do 13 hodin.
• Soutěž o největší obnos 

v pokladničce. Vítěz vyhraje 
koloběžku!

• Soutěž o nejkrásnější tříkrálový 
kostým. Fotografie posílejte na

adresu Charity Opava do 31. ledna. 
Na vítěze čeká poukázka na nákup 

zboží v hodnotě tisíc korun!

Bližší informace
• www.charitaopava.cz

• Ing. Tomáš Schaffartzik, 
tel.: 553 612 780/kl. 32, 

mobil: 731 625 802


